diocesis peticio continebat, quod cum olim nonnulle singulares persone
de universitate predicta pretendentes, quod quondam Jacobus abbas
monasterii sancti Martini de dicta valle ordinis sancti Benedicti prefate
diocesis multas eis iniurias irrogavit, quas patienter supportare non poterant,
diabolico spiritu instigante iniectis in ipsum dei timore postposito manibus
fernere violentis ausu sacrilego ipsum abbatem inhumaniter peremissent. Tu
qui venerabilis fratris nostri episcopi Curiensis vicarius in spiritualibus
generalis existebas, prout existis, falso pretendens quod predicta universitas
dictos sacrilegos in dicta valle retinebant et etiam sustinebant, omnes singulares

personas de universitate predicta excomunicasti et fecisti excomunicatos
publice nunciari et ipsam universitatem ecclesiastico supposuisti interdicto
quodque licet prefata universitas et alie singulares persone de ipsa universitate

a predictis sacrilegiis non fuerint culpabiles in premissis et cohercendi
vel arcandi dictos sacrilegos propter ipsorum potenciam et amicos non
habeant sine magno scandalo et periculo potestatem, tu tarnen predictas
singulares personas excomunicatas absolvere nisi certas non modicas pecunie
quantitates solverint super hoc humiliter requisitus contra iustitiam recu-
sasti et recusas in animarum ipsorum periculum et alias in universitatis et

singularium personarum predictarum preiudicium et gravamen. Quare pro
parte dicte universitatis fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere ipsis
super hoc de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tue per
apostolica scripta mandamus, quatinus omnes et singulas personas de

universitate predicta que huiusmodi sententia sunt ligate et de quibus tibi consti-

terit, quod in patracione dicti sacrilegii culpabiles non fuerint vel ad id non
dederint consilium auxilium vel favorem ab huiusmodi excomunicationis
sententia, si hec humiliter petierint, hac vice auctoritate nostra iuxta ecclesie

formam absolvere infra duos menses a receptione presentium conputandos sine
alicuius exactione vel solucione pecunie non retardes, non obstantibus tarn
felicis recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri, qua
cavetur, ne aliquibus nisi dignitate preditis aut personatum obtinentibus seu
ecclesiarum cathedralium canonicis cause auctoritate litterarum apostolice
sedis conmittantur, quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibus-
cumque. Alioquin damus venerabili fratri nostro episcopo Nova-
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r i e n s i per alias nostras litteras in mandatis, ut si tu premissa infra dictum
terminum neglexeris adimplere, ipse extunc ad absolucionem predictam
procedat prout superius est expressum.

Datum Rome apud sanctum Petrum V non. martii pontificatus nostri
anno sexto.

Registerkopie des vatikanischen Archivs: Reg. Vat. 257, fol. 46 r.
Regest bei J. G. Mayer, Jahresb. d. hist.-antiquar. Ges. v. Grbd. 17

(1887) 41-42.

2. Papst Urban V. trägt dem Bischof von Novara auf, die am
Morde des Abtes Jacob Buchhorn Unbeteiligten loszusprechen,

falls dies der Generalvikar von C/iur unterläßt.

Rom, 3. März 1368.

Venerabili fratri episcopo Nouariensi salutem etc. Exhibita
nobis pro parte vniuersitatis loci de domo dei de valle Deserti.na Curiensis

diocesis peticio continebat: quod cum olim nonnulle singulares persone
de vniuersitate predicta pretendentes, quod quondam Jacobus abbas
monasterii sancti Martini de dicta valle ordinis sancti Benedicti prefate
diocesis niultas eis iniurias irrogarat, quas patienter supportare non poterant,
dyabolico spiritu instigate iniectis in ipsum abbatem, dei timore postposito
manibus fernere violentis, ausu sacrilego ipsum inhumaniter peremissent.
Dilectus filius Johannes de Sengen, clericus venerabilis fratris nostri
Petri episcopi Curiensis vicarius in spiritualibus generalis falso pre-
tendens, quod praefata vniuersitas dictos sacrilegos in dicta valle retinebant,
et etiam sustinebant omnes singulares personas de vniuersitate predicta
excomunicauit et fecit excomunicatos publice nunciari et ipsam vniuersitatem
ecclesiastico supposuit interdicto quodque licet prefata vniuersitas et alie
singulares persone de ipsa vniuersitate a predictis sacrilegiis non fuerint
culpabiles in premissis et cohercendi uel arcandi dictos sacrilegos propter
ipsorum potentiam et amicos non habeant sine magno scandalo et periculo
potestatem, tarnen prefatus vicarius singulares personas excomunicatas abso-
luere nisi certas non modicas pecunie quantitates soluerent super hoc humiliter

requisitus contra iustitiam recusauit et recusat in ipsarum aniinarum
periculum et alias in vniuersitatis et aliarum singularum personarum pre-
dictarum preiudicium et grauamen.

Propter quod damus eidem vicario nostras litteras in mandatis ut omnes
et singulas personas de vniuersitate predicta que huiusmodi sententia sunt
ligate et de quibus sibi constiterit quod in patracione dicti sacrilegii
culpabiles non fuerint uel ad id non dederint consilium, auxilium uel fauorem
ab huiusmodi excomunicationis sententia, si hoc humiliter pecierint hac uice
auctoritate nostra iuxta formam ecclesie absoluere infra duos menses a recep-
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tione litterarum ipsarum conputandis sine alicuius exactione uel solucione
pecunie non retardet.

Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si

prefatus vicarius mandatum nostrum huiusmodi infra dictum tempus negle-
xerit seu recusauerit adimplere, tu ex tunc in huiusmodi absolucionis negocio
procedas iuxta modum et ordinem, qui superius sunt expressi.

Datum Rome apud Sanctum Petrum V. nonas martii anno sexto.

Registerkopie des Vatikan. Archivs: Reg. Vat. 257, fol. 46 r, 46 v.
Für freundl. Hilfe beim Lesen dieser Stücke bin ich Univ.-Prof.

Dr. Oscar Vasella, Fribourg, verpflichtet.
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